    
	Aktuality	Programový přehled
	Zprávy a zajímavosti
	Výstavy
	Pojďte s námi do přírody
	Programy pro školy
	Ohlédnutí


	Muzeum Cheb	Historie muzea
	Expozice muzea
	Albrecht z Valdštejna
	Fotogalerie
	Návštěvní kniha


	Statek Milíkov
	Odborná činnost	Přírodovědné oddělení
	Archeologie
	Digitalizované projekty
	Sbírka Muzea Cheb
	Centrální depozitář
	Sborník muzea
	Vydavatelská činnost


	Informace	Otevírací doba
	Vstupné
	Kontakty a personálie
	Badatelna – knihovna
	Pronájem obrazárny
	Propagační materiál
	Muzejní dokumenty
	Veřejné zakázky


	Cheb Museum
	Museum Eger
	
	
	 
 





 





MUZEUM CHEB
Muzeum Cheb/MUZEUM CHEB





  MUZEUM CHEB    Muzeum Cheb    2018-10-26T10:45:31+00:00 


STRÁNKA NENALEZENA !








 


 
 



Mohlo by vás zajímat:

	 Letní tábor – výtvarná dílna (8.7.2024)
	 Sčítání kukaček na Komorní hůrce (7.5.2024)
	 Den Země na Soosu (4.5.2024)
	 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu (1.5.2024)
	 Bobří krajina v Pomezí nad Ohří (27.4.2024)
















  Letní tábor – výtvarná dílna    Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00  8. – 12. 7. + 12. – 16. 8. 2024
Muzeum Cheb připravilo pro všechny děti školou povinné prázdninový kulinářský tábor. Jedná se o muzejní tábor, který trvá vždy 5 dnů v týdnu od 8.00 do 15.30 hodin. Pro děti bude připraven bohatý celodenní program, zajištěna bude strava i pitný režim. Téma letošního tábora je „Babiččiny recepty aneb Jak se baští na statku“. Na týden se staneme kuchaři, pekaři a cukráři a z malebného statku v Milíkově se budou linout nádherné vůně gulášů, polévek, pečeného chleba a koláčů. Nezapomeneme ani sportovat, tvořit, soutěžit a bavit se. Prostě prožijeme týden plný kulinářských zážitků, poučení ale i zábavy.



 




Tento typ tábora jistě přivítají především zaměstnaní rodiče, kteří se nemohou o prázdninách svým dětem zcela věnovat. V letošním roce připravujeme dva běhy tábora. Slibujeme týden plný tvořivosti, poučení a zábavy. Tábor je určen především pro děti z 1. stupně ZŠ a počet účastníků je omezen – max. 20 dětí. Poplatek za účast je 2 700 Kč.


DRUHÝ BĚH TÁBORA PLNĚ OBSAZEN!
 24_lettab


 Stáhnou přihlášku ve formátu [pdf] …







  Sčítání kukaček na Komorní hůrce    Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 
 7.5.2024
Letos již počtvrté sčítání vstavačů kukaček (Anacamptis morio) za účasti veřejnosti. A to opět na Komorní hůrce, jedné z nejznámějších lokalit tohoto druhu v České republice. Chcete se k nám letos přidat? Přijeďte kdykoliv ve stanovém časovém rozmezí. Můžete se těšit na povídání o Komorní hůrce a zdejší populaci zajímavé orchideje.



 


Sčítání kukaček na Komorní hůrce
 Den: úterý 7. května 2024
 Čas: 12:00–17:00
 Místo: Sraz kdykoliv během odpoledne v jámě NPP Komorní hůrka u Chebu (50°5’56″N, 12°20’22″E).
 Doprava tam: vlastní nebo např. bus Cheb, aut. nádraží (13:10, 14:50) – Cheb, Komorní Dvůr (13:23, 15:03), bus směr Libá, Hazlov.
 Doprava zpět: pěšky do Chebu (cca 4,5 km) nebo pěšky do Františkových Lázní, Slatiny (2 km) a odtud busem (více možností).
 Trasa: Jáma v NPP Komorní hůrka.
 Průvodce: RNDr. Jiří Brabec (Muzeum Cheb)
 Kontakt: J. Brabec, tel.: 734 767 592
 Poznámka: Obuv a oblečení do terénu.



  POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY 2024 …



 






Sdílejte článek ...







AKTUALITY 



	


   Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00 Letní tábor – výtvarná dílna


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 Sčítání kukaček na Komorní hůrce


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 Den Země na Soosu


	


   Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu











  Za historií česko-bavorského pohraničí    Muzeum Cheb    2024-03-19T11:09:48+00:00 
 5.5.2024
Vlastivědná vycházka nás zavede na krásná místa česko-bavorského pohraničí. Povíme si něco o vzniku Kocových kamenů, jak z hlediska geologie, tak z hlediska majitelů panství. Dozvíme se zajímavosti o věžích jako je ta na Zvonu, k čemu sloužily a jak se využívají dnes. Podíváme se na místo, kde působili vojáci ČSLA a také Pohraniční stráž. V přírodním muzeu v Bügeholle si připomeneme dobu těsně po válce a nastíníme osudy místních obyvatel.



Za historií česko-bavorského pohraničí
 Den: neděle 5. května 2024
 Čas: 9:00
 Místo: Sraz v 9:00 před penzionem Pleš u turistického rozcestníku (49°32’35″N, 12°36’36″E).
 Doprava: TAM a ZPĚT: individuální.
 Trasa: Z Pleše vyrazíme na Zvon, Kocovy kameny, bývalou rotu Václav a do osady Bügellohe. Celkem zdoláme cca 10 km.
 Průvodce: Antonín Hříbal (Vltava Labe media a. s.)
 Kontakt: D. Hlinková, tel.: 737 998 099
 Poznámka: Vhodné spíše pro zdatnější turisty, je možnost použít turistické hůlky, ale cesty nejsou vhodné pro kočárky. Nezbytná je pevná obuv, dostatek vody a svačina.



  POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY 2024 …









Sdílejte článek ...







AKTUALITY 



	


   Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00 Letní tábor – výtvarná dílna


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 Sčítání kukaček na Komorní hůrce


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 Den Země na Soosu


	


   Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu











  Vítání ptačího zpěvu v Holýšově    Muzeum Cheb    2024-03-19T11:05:05+00:00 
 5.5.2024
Poznávání ptačích druhů podle zpěvu. Vycházka podél řeky Radbuzy a dále po staré betonové cestě k již neexistující obci Trubce. Teplé oblečení, dalekohled a pevnou obuv s sebou. Vycházka se koná za každého počasí, občerstvení zajištěno.



Vítání ptačího zpěvu v Holýšově
 Den: neděle 5. května 2024
 Čas: 6:00
 Místo: Sraz v 6:00 u radnice v Holýšově.
 Trasa: Vycházka podél řeky Radbuzy a dále po staré betonové cestě k již neexistující obci Trubce (konec kolem 11 hodiny).
 Průvodce: Mgr. Libor Schröpfer (Holýšovský ornitologický klub)
 Kontakt: L. Schröpfer, tel.: 732 370 036



  POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY 2024 …









Sdílejte článek ...







AKTUALITY 



	


   Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00 Letní tábor – výtvarná dílna


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 Sčítání kukaček na Komorní hůrce


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 Den Země na Soosu


	


   Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu











  Den Země na Soosu    Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 
 4.5.2024
Komentovaná prohlídka záchranné stanice živočichů (od 14:00 a 15:30), exkurze s botanikem nejen po naučné stezce NPR Soos (od 14:00 a 15:30), dílny a soutěže pro děti (během celého odpoledne). Vstupné na stezku: děti do 15 let zdarma, ostatní 130 Kč.



 


Den Země na Soosu
 Den: sobota 4. května 2024
 Čas: 14:00–17:00
 Místo: Sraz během odpoledne u vstupu do naučné stezky do NPR Soos (50°8’46″N, 12°24’9″E).
 Doprava tam: vlak Cheb (12:41, 14:41) – Nový Drahov (12:53, 15:53) nebo vlastní.
 Doprava zpět: vlak Nový Drahov (15:43, 17:17) – Cheb (15:56, 17:30) nebo vlastní.
 Průvodci: Ing. Markéta Hrušková (Městské kulturní středisko Františkovy Lázně, pracoviště Soos) a RNDr. Jiří Brabec (Muzeum Cheb).
 Kontakt: J. Brabec, tel.: 734 767 592



  POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY 2024 …



 






Sdílejte článek ...







AKTUALITY 



	


   Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00 Letní tábor – výtvarná dílna


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 Sčítání kukaček na Komorní hůrce


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 Den Země na Soosu


	


   Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu











  Za obojživelníky Přírodní památky Na Kolmu    Muzeum Cheb    2024-03-19T10:50:04+00:00 
 4.5.2024
Uvidíme a snad i uslyšíme obojživelníky a jinou vodní zvířenu. Povíme si o zajímavostech z jejich života. Ujdeme cca 10 km po části naučné stezky Lesná. Účastníkům exkurze doporučujeme vhodnou obuv a oblečení do terénu.



Za obojživelníky Přírodní památky Na Kolmu
 Den: sobota 4. května 2024
 Čas: 10:00
 Místo: Sraz v 10:00 na odpočívadle na cestě k PR Podkovák (49°44’35″N, 12°31’2″E).
 Doprava: TAM a ZPĚT: individuální.
 Trasa: Cca 10 km po části naučné stezky Lesná od odpočívadla u Podkováku k PP Na Kolmu a zpět.
 Průvodce: Mgr. Zuzana Blažková (AOPK ČR, RP Správa CHKO Český les)
 Kontakt: Z. Blažková, tel.: 605 111 755



  POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY 2024 …









Sdílejte článek ...







AKTUALITY 



	


   Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00 Letní tábor – výtvarná dílna


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 Sčítání kukaček na Komorní hůrce


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 Den Země na Soosu


	


   Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu











  Vítání ptačího zpěvu u Libockých mokřadů    Muzeum Cheb    2024-03-19T10:43:25+00:00 
 4.5.2024
Procházka podél řeky Ohře a pozorování ptáků, výroba ptačí budky. Provedou vás zkušení ornitologové a dozvíte se spoustu zajímavých informací z ptačího světa. Účastníkům exkurze doporučujeme vhodnou obuv a oblečení do terénu.



Vítání ptačího zpěvu u Libockých mokřadů
 Den: sobota 4. května 2024
 Čas: 9:00
 Místo: Sraz v 9:00 na ptačí pozorovatelně u Libockých mokřadů nedaleko nádraží v Kynšperku nad Ohří (50°7’26″N, 12°31’7″E).
 Doprava: TAM a ZPĚT: individuální.
 Trasa: Nenáročná trasa podél Ohře.
 Průvodci: Miroslava Horáková (Česká společnost ornitologická) a Aleš Jelínek (4. ZO ČSOP Cheb, Česká společnost ornitologická)
 Kontakt: M. Horáková, tel.: 776 453 950



  POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY 2024 …









Sdílejte článek ...







AKTUALITY 



	


   Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00 Letní tábor – výtvarná dílna


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 Sčítání kukaček na Komorní hůrce


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 Den Země na Soosu


	


   Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu











  Vítání ptačího zpěvu v Tachově    Muzeum Cheb    2024-03-19T10:54:16+00:00 
 4.5.2024
Vycházka za poznáváním ptačích hlasů. Za příznivého počasí ukázka odchytu ptáků do nárazových sítí a jejich kroužkování v Aleji u minerálního pramene. Akce se koná za každého počasí! Vlastní dalekohled výhodou.



Vítání ptačího zpěvu v Tachově
 Den: sobota 4. května 2024
 Čas: 8:00
 Místo: Sraz v 8:00 před Muzeem Českého lesa v Tachově (třída Míru 447).
 Doprava: TAM a ZPĚT: individuální.
 Trasa: Muzeum – řeka Mže – zahrádkářské kolonie na východním okraji města – Alej u minerálního pramene – Muzeum (cca 3–4 km, nenáročný terén).
 Průvodci: Mgr. Martin Liška (Muzeum Českého lesa v Tachově) a RNDr. Milena Prokopová, Ph.D. (AOPK ČR, RP Správa CHKO Český les)
 Kontakt: M. Prokopová, tel.: 725 724 956



  POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY 2024 …









Sdílejte článek ...







AKTUALITY 



	


   Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00 Letní tábor – výtvarná dílna


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 Sčítání kukaček na Komorní hůrce


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 Den Země na Soosu


	


   Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu











  Botanická exkurze údolím Hadovky a na vrch Krasíkov    Muzeum Cheb    2024-03-19T09:15:32+00:00 
 3.5.2024
Prozkoumáme jarní flóru v přírodovědně zajímavé a zachovalé oblasti u Konstantinových Lázní. Po naučné stezce „Ke Studánce lásky“ se vydáme do údolí potoka Hadovka s vlhkými loukami a olšinami. Poté nás čeká výstup listnatými lesy s květnatým bylinným podrostem na vrch Krasíkov. Zde se nachází zřícenina hradu Švamberk s atraktivní vyhlídkou na panorama Českého i Slavkovského lesa. Odtud se vydáme otevřenou krajinou přes obec Čeliv do Konstantinových Lázní, kde je možné se občerstvit minerální vodou ze známého a oblíbeného Prusíkova pramene.



Botanická exkurze údolím Hadovky a na vrch Krasíkov
 Den: pátek 3. května 2024
 Čas: 10:00
 Místo: Sraz v 10:00 na vlakové zastávce Břetislav u Konstantinových Lázní.
 Doprava tam: vlak Plzeň, hlavní nádraží (8:44) – Břetislav (9:41).
 Doprava zpět: vlak Konstantinovy Lázně (16:05) – Plzeň, hlavní nádraží (17:09) a další možnosti.
 Trasa: Vlaková zastávka Břetislav – údolí potoka Hadovka – vrch Krasíkov se zříceninou hradu – naučná stezka „Krasíkov-Ovčí vrch“ – vlaková zastávka Konstantinovy Lázně. Celková délka trasy je zhruba 10 km. Zakončení exkurze je plánováno v odpoledních hodinách.
 Průvodci: Mgr. Ivona Matějková (Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace) a Ing. Daniela Hlinková (AOPK ČR, RP Správa CHKO Český les)
 Kontakt: D. Hlinková, tel.: 737 998 099
 Poznámka: Oblečení do terénu, je vhodná voděodolná obuv. Možnost zakoupení regionálních výrobků ve Dvoře Krasíkov.



  POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY 2024 …









Sdílejte článek ...







AKTUALITY 



	


   Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00 Letní tábor – výtvarná dílna


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 Sčítání kukaček na Komorní hůrce


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 Den Země na Soosu


	


   Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu











  Vítání ptačího zpěvu v Mariánských Lázních    Muzeum Cheb    2024-03-19T09:12:58+00:00 
 1.5.2024
Tradiční vycházka za ptačími hlasy spojená s odchytem ptáků do nárazových sítí. Letos pořádaná také k oslavě 50 let CHKO Slavkovský les. Přijďte si ptáky prohlédnout zblízka, poslechnout si o jejich životě a pozorovat jejich okroužkování. Pak vyrazíme na krátkou procházku po parku za poznáváním ptačího zpěvu.



Vítání ptačího zpěvu v Mariánských Lázních
 Den: středa 1. května 2024
 Čas: 8:00
 Místo: Sraz v 8:00 na Ferdinandově kolonádě v Mariánských Lázních.
 Průvodci: RNDr. Pavel Jaška, Ph.D. a Mgr. Pavla Tájková (oba AOPK ČR, RP Správa CHKO Slavkovský les)
 Kontakt: P. Jaška, tel.: 602 213 347
 Poznámka: Dalekohled vítán. Konec akce cca v 11. hod.



  POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY 2024 …









Sdílejte článek ...







AKTUALITY 



	


   Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00 Letní tábor – výtvarná dílna


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 Sčítání kukaček na Komorní hůrce


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 Den Země na Soosu


	


   Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu











  Vítání ptačího zpěvu v Horšovském Týně    Muzeum Cheb    2024-03-18T13:04:29+00:00 
 1.5.2024
Procházka parkem s určováním zpívajících ptáčků a vyprávění o jejich životě, výskytu a vůbec. Děti a dalekohledy s sebou. Obuv a oblečení podle počasí, ne moc barevné (zelená, šedá nebo hnědá barva je nejlepší).



Vítání ptačího zpěvu v Horšovském Týně
 Den: středa 1. května 2024
 Čas: 7:00
 Místo: Sraz v 7:00 u brány do parku u starého obchoďáku.
 Trasa: Průchod parkem, nenáročný terén.
 Průvodce: Petr Lang (Horšovský Týn)
 Kontakt: P. Lang, tel.: 728 013 280



  POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY 2024 …









Sdílejte článek ...







AKTUALITY 



	


   Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00 Letní tábor – výtvarná dílna


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 Sčítání kukaček na Komorní hůrce


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 Den Země na Soosu


	


   Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu











  Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu    Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 
 1.5.2024
Ornitologická vycházka jarní přírodou s pozorováním ptáků a jejich určováním podle zpěvu. Trasa vycházky povede přes františkolázeňské parky k rybníku Amerika. Z Ameriky buď zpět do Františkových Lázní (trasa cca 6 km), nebo přes Klest, Komorní hůrku a Stein do Chebu (trasa cca 11 km). Pravděpodobně se půjdou obě trasy, záležet bude na počasí a zájmu účastníků. Doporučujeme vhodnou obuv a oblečení do terénu; dalekohled vítán.



 


Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu
 Den: středa 1. května 2024
 Čas: 7:00
 Místo: Sraz v 7:00 na vlakovém nádraží Františkovy Lázně.
 Doprava tam: vlak Cheb (6:34) – Františkovy Lázně (6:41), směr Aš.
 Doprava zpět: více možností, vlak, bus, MHD nebo pěšky.
 Průvodci: Aleš Jelínek a Ing. Dětmar Jäger (Česká společnost ornitologická a 4. ZO ČSOP Cheb)
 Kontakt: J. Brabec, tel.: 734 767 592



  POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY 2024 …



 






Sdílejte článek ...







AKTUALITY 



	


   Muzeum Cheb    2024-02-15T07:55:47+00:00 Letní tábor – výtvarná dílna


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T11:19:37+00:00 Sčítání kukaček na Komorní hůrce


	


   Muzeum Cheb    2024-03-19T08:55:21+00:00 Den Země na Soosu


	


   Muzeum Cheb    2024-03-18T12:59:15+00:00 Vítání ptačího zpěvu ve Františkových Lázních a Chebu














MENU
	Aktuality
	Expozice
	Albrecht z Valdštejna
	Statek Milíkov
	Zpracování osobních údajů





KONTAKT
sekretariat@muzeumcheb.cz
 id. datové schránky: ux8kk7n
 IČO: 00074276
 DIČ: CZ00074276
 tel: +420 739322499




Otevírací doba
Muzeum otevřeno denně
 mimo pondělí a úterý
 od 9.00 do 17.00 hod.



     




Muzeum Cheb

Toto dílo podléhá licenci 
 Creative Commons 4.0
 Mezinárodní License.







© Muzeum Cheb






           